phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải 

Phòng - Bản đồ địa chính xã Gia Phúc, do đơn vị tư vấn lập Dự án đầu tư xây 

dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng cung cấp.  

- Đối tượng thu hồi đất: khoảng 219 hộ gia đình, cá nhân và 01 tổ chức.  

8. Tổng mức đầu tư: 150.256.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm 

mươi tỷ hai trăm năm mươi sáu triệu đồng chẵn). 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách trung ương (trường hợp ngân sách trung 

ương chưa kịp bố trí thì được ứng trước từ ngân sách địa phương). 

10. Thời gian thực hiện dự án: 2025-2026. 

II. TỔNG HỢP Ý KIẾN THẨM ĐỊNH CỦA CÁC ĐƠN VỊ PHỐI

[...]

dời công trình điện bị ảnh hưởng bởi Dự án từ tháng 4/2025 đến tháng 9/2026”.  

9. Xác định tổng mức đầu tư  

Ủy ban nhân dân xã Gia Phúc đề xuất chi phí bồi thường, hỗ trợ giải phóng 

mặt bằng tại Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 24/11/2025 và hồ sơ Báo cáo 

nghiên cứu khả thi Dự án là  156.256.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm 

mươi sáu tỷ hai trăm năm mươi sáu triệu đồng chẵn). Sau khi rà soát, thẩm định 

giá trị tổng mức đầu tư là 148.899.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi 

tám tỷ tám trăm chín mươi chín triệu đồng chẵn). Cụ thể: 

Đơn vị: triệu đồng 

TT Nội dung chi phí 
TMĐT trình 

thẩm định 

TMĐT sau thẩm 

định 

Chênh lệch tăng 

(+), giảm (-) 

1 
Chi phí bồi thường, hỗ trợ, 

giải phóng mặt bằng 
134.969,90  134.969,90 0 

2 Chi phí tư vấn 45,73  45,73 0